DEPARTEMENTS VILLES MUSEES ADRESSES Services des Publics Services éducatifs

Parc Foch Directeur : Michel Sarter

Laon Archives Départementales de avenue du Maréchal Foch  |msarter@aisne.fr o . Jean-Louis BAUDOT

I'Aisne 02000 Laon Responsable du péle valorisation : Jean-Pierre Allart jean-louis.baudor@ac-amiens.fr
03 232461 47 jpallart@aisne.fr
A L. 33 Place du Général Leclerc |Catherine Assous
Blérancourt Mlisee franco-’amerlcam du 02300 Blérancourt catherine.assous@culture.gouv.fr néant
chateau de Blérancourt 06.23.39.60.16

Place hotel de ville Assistante de conservation : Catherine Duthoit,

Chauny Musée bibliotheque de Chauny |[02300 Chauny musee.municipal@ville-chauny.fr néant
0323383259
12 rue Jean de La Fontaine |[Conservateur du patrimoine : Thomas Morel
02400 Chateau-Thierry thomas.morel@ville-chateau-thierry.fr
03 23 84 86 86

R conservateur@musee-jean-de-lafontaine.fr . .

Chateau- Musée Jean de La Fontaine contact@ville-chateau- Martine Pichard

Thierry thierry.fr Martine.Pichard@ac-amiens.fr
www.musee-jean-de-la-
fontaine.fr
Syndicat Mixte du Service des publics : Alexandre Vittel
Familistére Godin alexandrevitel@familistere.com Jéremy MONTEYNE

Guise Musée du Familistare 262/263 Familistere — aile jeremymonteyne@familistere.com
droite Jean Marc CARDOT
02120 Guise jean-marc.cardot@ac-amiens.fr

£ ilics

Esplanade de I'Europe Responsable des publics scolaires : Elodie Riquet
02800 La Fere mjaboville@gmail.com

La Fere Musée Jeanne d'Aboville néant
0323567191 Musée : Martine Mathias

mathias.martine@orange.fr
32 Rue Georges Ermant Responsable musée, attaché de conservation : Rémi Bazin
Aisne 02000 Laon rbazin@ca-paysdelaon.fr

Laon Musée d'Art et d'Archéologie 0323228700 néant
mucaa@eanavcdalann fr
6, rue Chamiteau pas de responsable scientifique
02830 Saint-Michel-en- mais accueil classes du parimoine

Saint Michel |Musée de la vie rurale et Thiérache 0323588720 néant

en Thiérache

forestiere

abbaye-st-
michel@wanadoo.fr




28 rue Antoine Lécuyer
02100 Saint-Quentin

Conservateur : M. Hervé Cabezas
herve.cabezas@saint-quentin.fr

des papillons

0323069393

Saint-Quentin [Musée Antoine Lécuyer 03.23.06.93.98 néant
musee.lecuyer@saint-
onantin fr
. _ |Musée entomologique : musée 14 rue Sellerie Assistante de conservation : Mme Agnes Villain )
Saint-Quentin 02100 Saint-Quentin agnes.villain@saint-quentin.fr neant

Abbaye Saint-Jean-des-
Vignes
Conservation Logis de

Conservatrice du patrimoine : Mme Rose Declementi
r.declementi@ville-soissons.fr

Mathieu PORTA

Auneuil

Musée de la céramique
architecturale

432, avenue du Maréchal
Foch 60390 Auneuil
0344477847
http://www.auneuil.fr/histo
ire.htm

Soissons Musée de Soissons . .
I'Abbé Service Ville d'Art et d'Histoire : Karine Jagielski mathieu.porta@ac-amiens.fr
02200 Soissons k.jagielski@ville-soissons.fr
5 Place Carnegie Musée associatif
Fargniers Pas de personnel scientifique
. Musée de la résistance et de la 02700 Tergnier Président : M. Fernand Le Blanc ]
Tergnier . . 0323579377 neant
déportation . .
museeresist.ance02@gmail.com
www.resistance-
deportation-picardie.fr
Villers- 24 Rue Demoustier Responsable du musée : M. Nicolas Bondenet
Cotterats Musée Alexandre Dumas 02600 Villers-Cotteréts musee-dumas@ mairie-villerscotterets.fr néant

+

néant

Beauvais

Archives Départementales de
I'Oise

71 rue de Tilloy
60000 Beauvais

0344104200

Directeur : Clotilde Romet
Responsable action éducative et culturelle : Frédéric Giraudet
Frederic.Giraudet@oise.fr

Marie-Corinne GRONNIER
m.corinne.raillet@ac-amiens.fr

MUDO - Musée de I'Oise

1 Rue du Musée

Ancien Palais Episcopal — BP
618

60006 Beauvais
0344104050
http://www.oise.fr/mes-
services/culture-et-
patrimoine/le-musee-
departemental/information

Directeur, conservateur en chef du patrimoine : Gilles Baud-
Berthier
gilles.baud-berthier@oise.fr

Public scolaires : Audrey Magnan
audrey.magnan@oise.fr

Nadia BETRAOUI
nadia.betraoui@ac-amiens.fr




Oise

Chateau de Chantilly
BP 70243 60631 Chantilly
0344626262

service.educatif@domainedechantilly.com

Christelle TIRON

Chantilly Musée Condé http://www.museeconde.co christelle.tiron@ac-amiens.fr
m
conservation@chateaudech
antilly.com
Musée Municipal Antoine 2 Rue d'Austerlitz Conservatrice : Claire Iselin
Vivenel 60200 Compiegne claire.iselin@mairie-compiegne.fr
03 44 20 26 04 Service des publics : Christine Amiard néant
christine.amiard@mairie-compiegne.fr
http://www.musee-
Musée de la Figurine Historique |2 Rue d'Austerlitz Conservatrice : Claire Iselin
60200 Compiegne claire.iselin@mairie-compiegne.fr
Compiegne 03.44.20 26 04 néant
http://www.musee-
figuring fr/
Musée national de la Voiture et |Place du Général de Gaulle |Directeur : Rodolphe Rapetti
du Tourisme 60200 Compiegne rodolphe.rapetti@culture.gouv.fr néant
Palais Impérial de Compiégne Chef service département culturel : Victoire Laouette
victoire.lalouette@culture.gouv.fr Pascal GALTIER
Responsable service pédagogique : Amélie Fluhr pascal-dom.galtier@ac-amiens.fr
amolie fluhr@enltiire oo fr
Creil Maison Gallé-Juillet Place Frangois Mitterrand  [Directrice du musée Gallé Juillet : Marion Kalt
60100 Creil Assistante principale de conservation du patrimoine :
marion.kalt@mairie-creil.fr
03442950 40 Méditarice culturelle : Tatiana Cotte néant
tatiana.cotte@mairie-creil.fr
www.creil.fr
musee@mairie-creil.fr
Crépy-en- Musée du Valois et de I'Archerie [Rue Gustave Chopinet,
Valois 60800 Crépy-en-Valois Publics scolaires : sandra Camino
0344592197 contact@musee-archerie-valois.fr néant

http://www.musee-archerie-

loic £/




Méru

Musée de la Nacre et de la
Tabletterie

51 Rue Roger Salengro
60110 Méru

www.musee-nacre.com

0344220160

Président : Alain Letellier
mlegrand@cc-sblons.fr

Responsable du musée : Véronique Portier

veronique.musee.nacre@orange.fr
0344226174

Service des publics : Patrick Hugueux

néant

Noyon

Musée Calvin

6 place Aristide-Briand

Musée du Noyonnais

7 rue de I'Evéché

60400 Noyon
http://www.ville-noyon.fr/-
Les-musees-.html

Directrice : Cécile Pétigny
cecile.petigny@noyon.fr
Responsable pédagogique : Laure Bailly

03.44.44.80 02
ani-patrimoine@noyon.fr

Camille AIHOU
camille.aihou@ac-amiens.fr

Senlis

Musée d'Art et d'Archéologie

Place du Parvis Notre- Dame
60300 Senlis

0344248672
http://www.musees-
senlis.fr/

Publics scolaires : Alice Tourneroche
tourneroche.a@ville-senlis.fr

néant

Musée de la Vénerie

Place du Parvis Notre- Dame
60300 Senlis

0344248672
http://www.musees-
senlis.fr/

Publics scolaires : Alice Tourneroche
tourneroche.a@ville-senlis.fr

néant

Vendeuil-
Caply

Abbeville

MAO - Musée archéologique de
I'Oise

Musée Boucher de Perthes

Les Marmousets
60120 Vendeuil-Caply

acceuil@m-a-o.org

http://www.m-a-o.org/

24 rue Gontier Patin
80100 Abbeville

http://www.abbeville.fr/lois
irs/equipements-
culturels/musee-boucher-de

Conservateur du patrimoine, directrice : Valérie Kozlowski

03 64 58 80 00
conservation@m-a-o.org

Service des publics : Nicolas Delaire
sdpublics@m-a-o.org

Directeur : Patrick ABSALON
contact@ville-abbeville.fr

0322240849

Audrey ARAGNOU
audrey.aragnou@ac-amiens.fr

Laurent LOMBARD
laurent.lombard@ac-amiens.fr




Somme

Archives Départementales de la
Somme

61 rue Saint Fuscien
80000 Amiens

0360034952

Directeur : Anne Lejeune

Directrice adjointe : Elise Bourgeois
e.bourgeois@somme.fr

Jean-Christophe MOMAL
jean-christophe.momal@ac-amiens.fr
Hervé BENNEZON
Herve.Bennezon@ac-amiens.fr

FRAC Fonds Régional d'Art
Contemporain

45 rue Pointin
80000 Amiens

0322916600

http://www.frac-

Président : Daniel Vieville
president.fracpicardie@gmail.com

Directeur : Yves Lecointre
ylecoi@frac-picardie.org

Médiatrice, chargée des publics : Laure Marcou

public@frac-picardie.org

Amiens - .
48 rue de la République Directrice des musées d'amiens, conservateur du patrimoine : Jan DUDA
80000 Amiens Laure Dalon jan.duda@ac-amiens.fr
Catherine LEMAIRE
0322971402 Responsable du service des publics : Aurélie Maguet catherine.lemairel@ac-amiens.fr
a.maguet@amiens-metropole.com Patrick LIEBART
Musée de Picardie i sdiatri ion é ive
www.amiens.fr/musees Médiatrice action éducative : Anne Megan patirck liebart@ac-amiens.fr
a.megan@amiens-metropole.fr Pascale ZIMMER-GUY
pascale.zimmer-guy@ac-amiens.fr
Fermeture compléte pour travaux de Juillet 2017 a début Laure BOCHENT
2019 laure.poitrasson@ac-amiens.fr
7 rue du Musée Responsable : Sylvette Vallart
80600 Doullens s.vallart@hotmail.fr
Doullens Musée Lombart 0322770255 néant
06 22 29 89 67
muicaalamhart@Mmairia.daullanc fr
Chateau de Péronne Directeur : Hervé Frangois
BP 20063 h.francois@historial.org Jean-Frangois BIREBENT
80201 Péronne cedex jf.birebent@historial.org
conservateur en chef : Marie-Pascale Prévost-Bault Gautier DIRSON
. . . http://www.historial.org mp.prevostbault@somme.fr gautier.dirson@ac-amiens.fr
Péronne Historial de la Grande Guerre . .
doc@historial.org Laurent MARIAUD
0322831418 laurent.mariaud@ac-amiens.fr
Secrétariat service éducatif : Christophe THOMAS
educ@historial.org christophe.thomas@ac-amiens.fr
3 Place du Commandant Directeur, assistant principal de conservation : David de
Louis Daudre Souza
80200 Péronne d.desousa@ville-peronne.fr
Péronne Musée Alfred Danicourt néant

http://www.haute-
somme.com/danicourt/visit

0322733110




